
RCJ-220057

1

KUPNÍ SMLOUVA

Č. SML/195/22/008

1. Smluvní strany

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce

Sídlo: Květná 504/15, 603 00 Brno

za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno číslo účtu: 26927621/0710

IČO: 75014149 DIČ: CZ75014149

dále jen Kupující na straně jedné

AUTOCONT a.s.

Sídlo: 0 Ostrava

za kterou jedná: na základě plné moci

Bankovní spojení: slo účtu: 6563752/0800

IČO: 04308697 DIČ: CZ04308697

spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B 11012

dále jen Prodávající na straně druhé,

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 a následujících Občanského zákoníku
č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu.

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat zboží: 572 kusů
kvalifikovaných prostředků pro vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů v souladu
s nařízením Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách
pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu (dále také jen zařízení) a závazek
Kupujícího zaplatit kupní cenu dle čl. 4 této Smlouvy.

2.2. Zařízení musí splňovat požadavky nařízení eIDAS č.910/2014 na kvalifikovaný prostředek pro
vytváření elektronického podpisu a současně musí být vybaveno servisním klíčem certifikační
autority PostSignum.



RCJ-220057 

2 
 

3. Termíny a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 4 týdnů od účinnosti této kupní smlouvy. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínu plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti Kupujícího. 

3.3. O předání a převzetí zboží na jednotlivých pracovištích Kupujícího bude pro každé pracoviště 
pořízen předávací protokol (dodací list) podepsaný oprávněnými zástupci obou stran nebo jimi 
pověřenými osobami. 

3.4. Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osobu Kupujícího uvedenou v bodě 6.1.2. této 
Smlouvy o zamýšlených dodávkách zboží na jednotlivá místa plnění minimálně 3 pracovní dny 
před dodáním zboží. 

3.5. Místy plnění předmětu Smlouvy jsou jednotlivé inspektoráty Kupujícího s počty přebíraných 
kusů zboží na nich: 

Místo plnění Adresa 
Kvalifikovaný 
prostředek v 

ks 

Inspektorát v Olomouci Pavelkova 13, 772 85 60 

Inspektorát v Táboře Purkyňova 2533, 390 02 54 

Inspektorát v Hradci Králové Březhradská 182, 503 32 48 

Inspektorát v Praze Za Opravnou 300/6, 150 00 111 

Inspektorát v Ústí nad Labem Masarykova 19/275, 403 40 49 

Inspektorát v Brně Běhounská 10, 601 26 100 

Inspektorát v Plzni Jiráskovo náměstí 8, 308 58 46 

Ústřední inspektorát Květná 15, Brno, 60300 104 

CELKEM 572 

 

 

3.6. Dopravu zajišťuje Prodávající na své náklady. 

4. Cena předmětu plnění 

4.1. Celková cena předmětu plnění podle článku 2 je stanovena dohodou a činí: 

Popis Cena bez DPH DPH (21%) Cena včetně DPH 

Kvalifikovaný prostředek 
pro el. podpis 1 ks 

750,00 Kč 157,50 Kč 907,50 Kč 



RCJ-220057

3

Celková cena za 572 ks
kvalifikovaných
prostředků pro el. podpis

429 000,00 Kč 90 090,00 Kč 519 090,00 Kč

4.2 Takto dohodnutá kupní cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady
související s plněním dle této Smlouvy včetně dopravy do místa plnění.

5. Platební podmínky

5.1. Kupující zaplatí cenu bezhotovostním bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený
v záhlaví této Smlouvy na základě doručeného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad
bude vystaven v den předání a převzetí zboží na posledním pracovišti Kupujícího. Na
daňovém dokladu musí být uvedena cena bez DPH a cena včetně DPH a číslo této Smlouvy.
Daňový doklad musí obsahovat náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy
v platném znění.

5.2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v této
Smlouvě, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu. Po opravě faktury
předloží Prodávající Kupujícímu novou fakturu. Stejně tak, zjistí-li Kupující před úhradou
faktury u dodávky předmětu plnění vady, je oprávněn Prodávajícímu fakturu vrátit. Po
odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Prodávajícího za vadu předloží
Prodávající Kupujícímu novou fakturu. V takovém případě lhůta splatnosti neběží a začne
běžet až doručením opravené faktury způsobem dle bodu 5. 1. této Smlouvy.

5.3. Splatnost dokladu bude 30 dnů ode dne doručení faktury do datové schránky Kupujícího:
avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu Kupujícího:
Prodávající přiloží k daňovému dokladu (faktuře) fotokopii předávacích protokolů podepsanou
zástupci obou smluvních stran dle bodu 3.3. této Smlouvy.

5.4. V případě prodlení s dodávkou zboží ve stanoveném termínu dle odstavce 3.1. této Smlouvy
se Prodávající zavazuje Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní
ceny vč. DPH za každý i započatý den tohoto prodlení.

5.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o uložení
smluvní pokuty Prodávajícímu. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty uhradí
Prodávající Kupujícímu zákonný úrok z prodlení.

5.6. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu v případě prodlení s úhradou sjednané (řádně
vyfakturované) ceny úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Kontaktní osoby a oznámení změn

6.1. Kontaktní osoby

6.1.1. Kontaktní osoba Prodávajícího:
Jméno, Příjmení:
e-
tel:

6.1.2. Kontaktní osoba Kupující
Jméno, Příjmení:
e-mail:
mobil:



RCJ-220057 

4 
 

 

6.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn. datovou 
schránkou, listinou, e-mailem, faxem) a doručena opačné straně, nebude-li stanoveno, nebo 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

6.3. V pochybnostech se oznámení považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich 
prokazatelném odeslání. 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny údajů pro doručení oznámení dle odstavce 
6.2 této Smlouvy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) 
dnů. 

7. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

7.1. Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 2 této Smlouvy, přechází 
na Kupujícího v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 5 této Smlouvy. 

7.2. Jednotlivé části předmětu plnění budou předávány v termínu uvedeném v článku 3 Smlouvy. 
Předání bude potvrzeno podpisem předávacích protokolů. 

7.3. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího okamžikem jeho 
převzetí. 

8. Náhrada újmy 

8.1. Prodávající je vůči Kupujícímu povinen k náhradě majetkové i nemajetkové újmy, vzniklé 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.2. Prodávající neodpovídá za škodu v důsledku okolností vylučujících odpovědnost dle 
ustanovení Občanského zákoníku. 

9. Záruka 

9.1. Vedle odpovědnosti za vady přebírá Prodávající na plnění dle článku 2 této Smlouvy záruku 
za jakost, tzn. zboží bude v záruční době způsobilé k používání pro obvyklý účel. 

Záruční doba je 24 měsíců. 

9.2. Záruční doba touto Smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí příslušného 
předmětu plnění. 

9.3. Prodávající garantuje, že předmět plnění je nový a určený pro český trh. Prodávající 
prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 

9.4. V případě, že Kupující zjistí, že zboží má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 10 (deseti) pracovních dnů poté, kdy vady zjistil, podat Prodávajícímu o těchto vadách 
zprávu, a to písemně, e-mailem či na adrese uvedené v čl. 9.5. Prodávající stanoví po dohodě 
s Kupujícím termín pro jeho řešení požadavku Kupujícího. 

9.5. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastností či právního 
režimu zboží nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou vč. příloh nebo technickými 
normami či jinými obecně závaznými předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i 
právní. 

9.6. V případě, že je dodáno zboží s vadami, či se na zboží takové vady vyskytnou po jeho dodání, 
je Prodávající povinen vady odstranit opravou nebo u neopravitelných vad dodáním 
náhradního zboží za zboží vadné, či pokud Kupující takový požadavek uvede v oznámení vad, 
přiměřenou slevou z jednotkové ceny zboží. 



RCJ-220057 

5 
 

9.7. V případě dodání náhradního zboží je Kupující povinen vrátit zboží původně dodané ve stavu, 
v jakém mu bylo dodáno s přihlédnutím k běžnému opotřebení, s výjimkou obalů. 

9.8. Prodávající provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá Kupujícímu 
a nechá si ho od něj potvrdit. 

10. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Kupující ve lhůtě stanovené uvedeným zákonem. 

10.2. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky nebo pohledávky z této Smlouvy třetí osobě 
bez písemného souhlasu druhé strany. 

10.3. Ukončit tuto Smlouvu lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

10.4. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

10.4.1. Kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny dle specifikace v čl. 5 déle než 30 dnů. 

10.4.2. Prodávající je v prodlení s plněním dle čl. 3 déle než 30 dnů. 

10.5. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže: 

10.5.1. je Prodávající v insolvenčním řízení nebo ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti 
podle platných předpisů (o této skutečnosti je povinen podat informaci Kupujícímu 
neprodleně), 

10.5.2. na majetek Prodávajícího byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení 
exekučního řízení (o této skutečnosti je povinen podat informaci Kupujícímu 
neprodleně), 

10.5.3. Prodávající se dopustil jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. 

10.6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, jestliže druhá smluvní 
strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna a nesjednala 
nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

10.7. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat 
dosavadní smluvní plnění nejpozději do 1 měsíce od ukončení Smlouvy odstoupením. 

11. Řešení sporů 

11.1. Jakýkoliv právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude 
zahájen a veden u příslušného soudu České republiky. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího smluvní strany výslovně sjednávají, 
že Prodávající je obeznámen a souhlasí s uveřejněním této Smlouvy i všech jejích případných 
dodatků za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona 
o registru smluv.  

12.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena opačné 
straně, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámení 
v listinné podobě se považují za doručená uplynutím třetího (3.) dne po jejich prokazatelném 
odeslání. 



RCJ-220057

6

12.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny kontaktních osob/kontaktních údajů budou
o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů, a to formou
písemného oznámení.

12.4. Záležitosti výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

12.5. Pokud se stane nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení této
Smlouvy platná, účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a smluvní strany se
zavazují do pěti pracovních dnů, od písemné výzvy kterékoli smluvní strany, nahradit takové
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude platné, účinné
a vymahatelné a které bude v největším možném rozsahu odpovídat původnímu
hospodářskému smyslu nahrazovaného ustanovení.

12.6. Kromě změny kontaktních osob/kontaktních údajů (viz čl. 6 této Smlouvy) může být obsah této
Smlouvy měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně číslovanými písemnými
dodatky.

12.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými
podpisy obou smluvních stran obdrží Kupující i Prodávající.

Dnem vložení elektronických podpisů

_____________________ _______________________
Za Kupujícího

Ing. Martin Klanica
ústřední ředitel


